滕州市市场监督管理局
关于进一步加强建材产品质量监管的通知

各监管所：

为进一步加强建材产品质量监管，贯彻落实枣庄市局《关于进一步强化全市建材产品质量监管工作的通知》（枣市监产[2020]1号）文件精神并结合我市实际，现将建材产品质量监管工作通知如下：

摸清底数，对辖区内建材生产、销售企业进行调查摸底，建立完善的建材产品生产、销售企业档案，实行分类监管。要针对社会反映强烈的突出问题，确定监管重点区域、重点企业，排查是否存在质量安全风险问题，提高监管工作的针对性和有效性，切实消除质量安全隐患，守护质量安全底线。
定期开展对建材生产、销售企业的日常检查和属地巡查。对于建材生产企业，要把水泥生产企业列为建材产品质量安全重点监管对象，以深入规范建材产品生产企业行为作为着力点，加大日常监督检查频次。对于建材销售企业，要重点检查企业进货验收、索证索票制度的落实情况，提高广大建材产品销售企业的质量意识。
加大执法力度，加大对违法建材产品质量标准、掺杂掺假、以次充好、以不合格产品冒充合格产品、标实不符、利用标识进行质量欺诈等存在主观故意严重质量违法行为的查处力度，对不合格产品和质量诚信问题企业坚决予以曝光，切实形成监管建材市场产品质量的高压态势。
建立健全质量投诉处理机制，对建材产品质量方面的投诉举报做到及时受理、处置和反馈。要促进行业自律方面的引导作用，积极建立健全企业自律机制，督促建材生产企业建立产品质量主体责任意识，加强售后服务管理，及时稳妥处理产品质量纠纷，确保建材市场产品质量安全。
各监管所、执法队要按照属地监管责任，履职尽责，确保监管效果，并认真做好报表统计和信息报送工作，当月进展情况和月统计报表，请于每月20日下班前将电子版和纸质版同时报送至局产品质量监督管理科。重大舆情事件，要随时上报。
联系人：李峰     联系电话：0632-5972821

邮  箱：tzcpzljgk211@126.com
附件：1、枣庄市市场监督管理局文件《关于进一步强化全市建材产品质量监管工作的通知》（枣市监产[2020]1号）；

2、建材市场产品质量监管工作月统计表。
2020年2月17日

附件2：
建材市场产品质量监管工作月统计表

填报单位：                           填报时间：     年     月    日
	项  目
	单 位
	当月数量
	专项整治以来数量

	出动监督检查人员
	人次

	会同有关部门开展联合检查
	次

	检查建材生产企业
	户

	存在问题的建材生产企业
	户

	检查建材销售企业
	户

	存在问题建材销售企业
	户

	建材生产企业产品质量抽检
	户

	建材销售企业产品质量抽检
	户

	开展宣传活动
	次

	受理投诉举报
	次

	办理案件
	件

	罚没金额
	万元

	向其他行政机关移送线索
	件

	向司法机关移送案件
	件

填报单位负责人：

填    报    人：